
Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 571 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

Città di Seregno 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 

 

N.  505 DEL  07-08-2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA LAVORI PUBBLICI 

OGGETTO: SERVIZIO SGOMBERO NEVE E SPARGIMENTO ABRASIVI  STRADE, PIAZZE 

, PARCHEGGI PUBBLICI DEL  TERRITORIO DEL COMUNE DI SEREGNO. 

PERIODO DAL 01.01.2019 AL 30.04.2020. PROCEDURA APERTA 

ESPLETATA TRAMITE PIATTAFORMA SINTEL. DETERMINAZIONE A 

CONTRATTARE  



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 571 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Oggetto: SERVIZIO SGOMBERO NEVE E SPARGIMENTO ABRASIVI  STRADE, PIAZZE , 

PARCHEGGI PUBBLICI DEL  TERRITORIO DEL COMUNE DI SEREGNO. 

PERIODO DAL 01.01.2019 AL 30.04.2020. PROCEDURA APERTA ESPLETATA 

TRAMITE PIATTAFORMA SINTEL. DETERMINAZIONE A CONTRATTARE  

  

  

IL DIRIGENTE 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 267/00; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 165/01; 

 

 VISTA la legge n. 241/90; 

 

 VISTO il vigente statuto comunale; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 118/11; 

 

 VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2018-2020 (sezione 

strategica e sezione operativa) e bilancio di previsione per il triennio 2018-2020, approvato 

con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 9 del 

17 febbraio 2018, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

 VISTO che con deliberazione del Commissario Straordinario, adottata con i poteri della 

Giunta Comunale, n. 25 dell’8.03.2018 è stato approvato il piano esecutivo di gestione del 

triennio 2018-2020 limitatamente all’assegnazione delle risorse finanziarie, umane e 

strumentali ai Dirigenti; 

 

 VISTA la deliberazione n. 35 del 13 aprile 2018, dichiarata immediatamente eseguibile, 

con la quale il Commissario Straordinario, con i poteri della Giunta Comunale, ha approvato il 

piano esecutivo di gestione-piano della performance (anno 2018); 

 

 TENUTO CONTO che con il piano esecutivo di gestione sono stati definiti gli obiettivi, i 

responsabili di area assegnatari degli stessi obiettivi e delle risorse, i centri di responsabilità 

organizzativi e di spesa e le direttive in merito alle determinazioni da assumere; 

 

 CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende 

necessario adottare il presente provvedimento; 

 

 PREMESSO che questa Amministrazione ha la necessità di procedere all’acquisizione del 

“servizio di sgombero neve e spargimento di abrasivi su tutte le strade, piazze, parcheggi 

pubblici del territorio del comune di Seregno periodo dal 01.01.2019 al 30.04.2020”   

 

TENUTO CONTO che a seguito di una serie di valutazioni tecnico economiche al fine di 

individuare e quantificare le necessarie operazioni per l’espletamento del servizio in oggetto, il 

valore massimo stimato d’appalto è pari a € 214.720,66 IVA esclusa   costituito da: 

- €  174.720,66 (di cui oneri per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 0,00) 

(IVA esclusa) quale importo presunto del servizio, da porre a base d’appalto; 

   

- € 40.000,00 (IVA esclusa) quale importo opzionale massimo per eventuali ulteriori 

interventi che si rendessero necessari a seguito di particolari esigenze e degli eventi 

atmosferici da affidare successivamente previa adozione di successivi atti dirigenziali 

motivati, ai sensi dell’art. 106, co. 1 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

 

CONSIDERATO che il presente servizio è inderogabile e di assoluta necessità per 

garantire l’incolumità delle persone sugli spazi pubblici tramite lo sgombero neve e trattamento 

antighiaccio; 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 571 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

DATO ATTO che non sono attive convenzioni CONSIP di cui all’art. 26, comma 1, della 

legge 488/1999 aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura 

di approvvigionamento; 

 

 RICHIAMATO il D.lgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”  e  le successive disposizioni integrative e correttive al  

D.lgs 50/2016, di cui al D.lgs n. 56 del 19.04.2017; 

 

VISTO il combinato disposto dell’art. 32, comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 192 

del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. dal quale si evince che la stipulazione del contratto deve 

essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento indicante il 

fine che con il contratto stesso si intende perseguire, il suo oggetto, la forma e le clausole 

ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente, in conformità alle norme vigenti in 

materia e le ragioni che ne sono alla base, si precisa quanto segue: 

 

- con l’esecuzione del contratto si intende  garantire l’incolumità delle persone sugli spazi 

pubblici tramite lo spazzamento delle neve dalla sede viabile, lo spargimento di abrasivi e 

fondenti quali sabbia e/o sale antigelo per trattamento antighiaccio anche in assenza di 

precipitazioni nevose ma in presenza di gelo e rimozione e ripristino di eventuali danni che 

si dovessero verificare a seguito di nevicate (caduta rami, alberi,  crolli cornicioni etc...) 

- il contratto ha per oggetto: “servizio di sgombero neve e spargimento di abrasivi su tutte 

le strade, piazze, parcheggi pubblici del territorio del comune di Seregno periodo dal 

01.01.2019 al 30.04.2020” e verrà stipulato sotto forma di atto pubblico amministrativo ai 

sensi dell’art. 32, comma 14, del D.lgs 50/2016 ;  

- le clausole negoziali essenziali sono contenute nell’allegato capitolato speciale d’appalto e 

nell’allegato disciplinare di  gara; 

- l’importo del servizio da porre come base d’appalto ammonta a € 174.720,66 di cui €. 0,00 

quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;  

- in applicazione dell’art. 36, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. che prevede la 

possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, la scelta del contraente viene effettuata 

mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del medesimo decreto, al fine di garantire 

la massima partecipazione possibile agli operatori economici in possesso dei requisiti 

richiesti; 

- l’appalto sarà aggiudicato con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 2, 

del medesimo Decreto Lgs. n. 50/2016. 

 

ATTESO che l’appalto non è stato suddiviso in lotti per una migliore razionalizzazione del 

servizio, che necessita di essere gestito in modo sinergico e in stretto coordinamento nonché 

per esigenze di contenimento della spesa;  

 

RITENUTO, di procedere per l’affidamento del “servizio di sgombero neve e spargimento 

di abrasivi su tutte le strade, piazze, parcheggi pubblici del territorio del comune di Seregno 

periodo dal 01.01.2019 al 30.04.2020”  in oggetto, mediante procedura aperta e con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 95 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.m.i. 

 

 PRESO atto che, ai sensi dell’art. 216, co. 10 , del D. Lgsl. N. 50/2016 secondo cui, fino 

alla data dell’entrata in vigore del sistema di qualificazione delle stazioni appaltanti di cui 

all’art. 38 dello stesso Descreto, i requisiti di qualificazione di stazione appaltante sono 

soddisfatti mediante l’iscrizione all’AUSA (Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti) 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 571 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 CONSIDERATO che, ai fini dell’affidamento, si rende necessario procedere all’indizione di 

una procedura aperta da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 

95 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.m.i., da espletarsi mediante l’ausilio di sistemi 

informatici e l’utilizzazione di modalità di comunicazione in forma elettronica, ai sensi del 

Codice e della deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. IX/1530 del 6 aprile 2011 

con oggetto “Determinazioni per il funzionamento e l’uso della piattaforma regionale per l’E-

procurement denominata sistema di intermediazione telematica (Sin.Tel.) di Regione 

Lombardia (Art. 1, C. 6-bis, L. n. 33/2007) e del relativo elenco fornitori telematico” e che, 

pertanto la suddetta procedura verrà espletata nell’ambito della piattaforma Sintel, sistema di 

intermediazione telematica della Regione Lombardia  

  
ATTESO che ai concorrenti è richiesto il possesso dei requisiti di carattere generale di cui 

all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 nonché l’idoneità professionale ed i requisiti di capacità  tecnico 

professionale di cui all’art. 83, c. 1, lett. a) e c), dello stesso decreto, così come individuati 

nella documentazione di gara allegata al presente atto per farne parte integrante; 

 

RITENUTO di approvare i seguenti documenti di gara che sono parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento: 

 

1) capitolato speciale d’appalto  

2) elenco prezzi – all. 1 

3) stima giornaliera presunta – all. 2a 

4) stima importo presunto servizio – all. 2b 

5) duvri – all. 3  

6) tavole grafiche – dalla 1 alla 12 – di individuazione aree di intervento  

7) schema di contratto  

8) patto di integrità  

9) bando di gara  

10) disciplinare di gara  

11) domanda di partecipazione – mod. 1 e allegato mod. b) di cui all’allegato 2 “formulari per 

dichiarazioni” approvato con deliberazione del Commissario Straordinario (adottata con 

i poteri della Giunta) n. 12 del 31.01.2018 

12) documento di gara unico europeo (DGUE)  

 

 DATO ATTO che la stazione appaltante è tenuta a versare a favore dell’Autorità Nazionale 

Anticorruzione una contribuzione commisurata all’importo complessivo posto a base di gara e 

definita nella Deliberazione ANAC n. 1300 del 20.12.2017, che per l’appalto in oggetto 

ammonta a € 225,00; 

 

VISTO il Decreto Ministeriale Infrastrutture e Trasporti del 2 dicembre 2016, art. 2, 

comma 6 che prevede che, fino alla data del funzionamento della Piattaforma ANAC, gli avvisi 

ed i bandi di gara nella Gazzetta Ufficiale del Repubblica Italiana, serie speciale relativa ai 

contratti e, per le finalità di cui all’art. 29 del D. Lgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii. sulla piattaforma 

informatica del Ministero delle Infrastrutture e trasporti e tramite i sistemi informatizzati delle 

regioni ad essa collegati. 

 

VISTO altresì che l’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. ii. per il quale tutti gli atti 

delle amministrazioni aggiudicatrici relativi alle procedure di affidamento di appalti pubblici di 

servizi, forniture e lavori, debbano essere pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, 

nella sezione “Amministrazione trasparente”, e ritenuto, pertanto di procedere con la 

pubblicazione del bando di gara come segue: 

 

- Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 

- Albo pretorio on line del Comune di Seregno  

- sito del Ministero dei Trasporti  

- sito dell’Osservatorio Contratti Pubblici della Regione Lombardia:  



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 571 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 e di tutta la documentazione di gara in formato elettronico, firmata digitalmente  

- sul sito http://www.arca.regione.lombardia.it (ARCA – Regione Lombardia – sistema di 

intermediazione telematica  

- sul sito internet del Comune di Seregno  http://www.comune.seregno.mb.it –

Amministrazione trasparente sezione “Bandi di gara e contratti;  

 

 DATO ATTO che il codice CIG del servizio in oggetto è: 7590747296 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante per 

l’adozione del presente provvedimento;  

 

2. Di procedere all’affidamento del “servizio di sgombero neve e spargimento di abrasivi su 

tutte le strade, piazze, parcheggi pubblici del territorio del comune di Seregno periodo dal 

01.01.2019 al 30.04.2020” con indizione di procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. 

Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. che verrà espletata nell’ambito della piattaforma Sintel, 

sistema di intermediazione telematica della Regione Lombardia., ai sensi del Codice e 

della deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. IX/1530 del 6 aprile 2011 con 

oggetto “Determinazioni per il funzionamento e l’uso della piattaforma regionale per l’E-

procurement denominata sistema di intermediazione telematica (Sin.Tel.) di Regione 

Lombardia (Art. 1, C. 6-bis, L. n. 33/2007) e del relativo elenco fornitori telematico”.  
 

3. Di dare atto che l’individuazione del soggetto aggiudicatario avverrà sulla base 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 2, del D.lgs 50/2016 e che si procederà 

all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, sempre che sia ritenuta 

congrua e conveniente ai sensi dell’art. 97, comma 6, del D. Lgs. n. 50/2016;  
 

4. Di dare atto che il valore complessivo stimato dell’appalto ai fini dell’art. 35, comma 4 del 

Codice è pari a € 214.720,66 (euro duecentoquattordicimilasettecentoventi/66), IVA 22% 

esclusa di cui: 
 

- € 174.720,66 (euro centosettantaquattosettecentoventi/66) (IVA esclusa) quale 

importo a base di gara soggetto a ribasso, comprensivo di € 00,00 (IVA esclusa) quali 

oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 

- €  40.000,00 (euro quarantamila/00), IVA in ragione di legge esclusa, quale importo 

opzionale in caso di eventuali ulteriori interventi che si rendessero necessari a seguito 

di particolari esigenze e degli eventi atmosferici. La Stazione Appaltante si riserva, 

pertanto, la facoltà di introdurre variazioni e aggiunte nel limite dell’importo 

complessivo sopra riportato. 

 

5.  Di approvare i seguenti documenti allegati alla presente determinazione come parte 

integrante e sostanziale:  

 

 capitolato speciale d’appalto  

 elenco prezzi – all. 1 

 stima giornaliera presunta – all. 2a 

 stima importo presunto servizio – all. 2b 

 duvri – all. 3  

 tavole grafiche – dalla 1 alla 12 – di individuazione aree di intervento  

 schema di contratto  

 patto di integrità  

 bando di gara  

 disciplinare di gara  

 domanda di partecipazione – mod. 1 e allegato mod. b) di cui all’allegato 2 “formulari 

http://www.arca.regione.lombardia.it/
http://www.comune.seregno.mb.it/


Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 571 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

per dichiarazioni” approvato del deliberazione del Commissario Straordinario 

(adottata coi poteri della Giunta) n. 12 del 31.01.2018  

 documento di gara unico europeo (DGUE)  

 

6.  Di dare atto che il contratto sarà stipulato in modalità elettronica in forma pubblica 

amministrativa a cura dell’Ufficiale Rogante (art. 32 c. 14 del D. Lgs. n. 50/2016 e 

sm.i.); 

  

7. Di procedere alla pubblicazione della documentazione di gara come specificato ed indicato 

nelle premesse del presente provvedimento; 

 

8.   Di prenotare la spesa lorda derivante dal presente provvedimento pari ad € 213.159,21 

IVA 22% compresa) come segue: 

 

 anno 2019 € 127.895,53 

 

 

 

Anno 2020 € 85.263,68 

 
Importo € Miss. Progr. Titolo Macro 

Aggr. 
Bilancio Capitolo 

Articolo 
Codice 

56.842,45 10 05 1 03 2020 10051015 U.1.03.02.09.012 

28.421,23 10 05 1 03 2020 10051011 U.1.03.02.09.012 

 

9. Di impegnare la somma di € 225,00 a favore dell’Autorità dall’Autorità Nazionale 

Anticorruzione quale contributo come segue:  

 

 

10.  Di impegnare altresì la somma presunta di € 5.000,00 a favore dell’istituto Poligrafico e 

Zecca dello Stato – Roma c.f 00399810589 P.I. 00880711007 per le spese di 

pubblicazione  (bando ed esito) sulla Gazzetta Ufficia delle Repubblica Italiana come 

segue:  

 

11.  Di dare atto che come Responsabile del procedimento è stato individuato il geom. 

Raimondo Ardolino; 

 

12.  Di prendere atto che, come si evince dal capitolato speciale d’appalto, solo per eventuali 

ulteriori interventi che si rendessero necessari a seguito di particolari esigenze e degli 

eventi atmosferici, l’Amministrazione Appaltante si riserva la facoltà di introdurre 

variazioni, proroghe e aggiunte da approvarsi, quantificarsi e eventualmente impegnarsi 

nel rispetto della disciplina contabile, con successivo atto dirigenziale, nel limite 

dell’importo di € 40.000,00 IVA in ragione di legge esclusa;   

 

Importo € Miss. Progr. Titolo Macro 
Aggr. 

Bilancio Capitolo 
Articolo 

Codice 

85.263,69 10 05 1 03 2019 10051015 U.1.03.02.09.012 

42.631,84 10 05 1 03 2019 10051011 U.1.03.02.09.012 

Importo € Miss. Progr. Titolo Macro 
Aggr. 

Bilancio Capitolo 
Articolo 

Codice 

225,00 10 05 1 03 2019 10051015 U.1.03.02.09.012 

Importo € Miss. Progr. Titolo Macro 
Aggr. 

Bilancio Capitolo 
Articolo 

Codice 

5.000,00  01 03 1 03 2019 01031025 U.1.03.02.16.001 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 571 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

13. Di dare atto che le prenotazioni degli impegni di spesa a valere sull’annualità 2019-2020 

del bilancio di previsione 2018-2020 sono assunte nel rispetto di quanto stabilito dall’art. 

183, comma 6, Lett A), del D.lgs n. 267/00; 

 

14.  Di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di 

propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone 

con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale e come dettagliatamente previsto dal 

Codice di comportamento del Comune di Seregno approvato con Deliberazione di Giunta 

Comunale n. 203 del 19.12.2013;  

 

15.  di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, 

comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

 
 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 571 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

  

 

Area: LAVORI PUBBLICI 

 

Servizio: VIABILITA’ – PARCHEGGI E VERDE  

 

Oggetto: SERVIZIO SGOMBERO NEVE E SPARGIMENTO ABRASIVI  STRADE, PIAZZE , 

PARCHEGGI PUBBLICI DEL  TERRITORIO DEL COMUNE DI SEREGNO. PERIODO DAL 

01.01.2019 AL 30.04.2020. PROCEDURA APERTA ESPLETATA TRAMITE 

PIATTAFORMA SINTEL. DETERMINAZIONE A CONTRATTARE  

 

 

 

 

NOMINA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto SCARAMUZZINO ANGELA DANILA nomina ARDOLINO RAIMONDO responsabile 

del procedimento della proposta in oggetto ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50. 

 

 

 

Data 04-07-2018 

 

 

 

 IL DIRIGENTE 

 SCARAMUZZINO ANGELA DANILA 

 

 

 

 

 
§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§ 

 

 

 

 

 

La/Il sottoscritta/o ARDOLINO RAIMONDO dichiara di non essere nelle condizioni di conflitto di 

interesse di cui all’art. 42 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50. 

 

 

 

Data 07-08-2018 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 ARDOLINO RAIMONDO 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 571 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

Area: LAVORI PUBBLICI 

 

Servizio: VIABILITA’ – PARCHEGGI E VERDE 

 

Oggetto: SERVIZIO SGOMBERO NEVE E SPARGIMENTO ABRASIVI  STRADE, PIAZZE , 

PARCHEGGI PUBBLICI DEL  TERRITORIO DEL COMUNE DI SEREGNO. PERIODO DAL 

01.01.2019 AL 30.04.2020. PROCEDURA APERTA ESPLETATA TRAMITE 

PIATTAFORMA SINTEL. DETERMINAZIONE A CONTRATTARE  

 

1. SERVIZIO PROPONENTE 

 

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto 

utili per l’adozione del provvedimento. 

 

Lì, 07-08-2018 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 ARDOLINO RAIMONDO 

 

 

2. SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTIVITA’ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL 

D.LGS. N. 267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITA’ E DEL SISTEMA DEI 

CONTROLLI INTERNI 

 

Visto attestante, in caso di impegno di spesa, la copertura della stessa e/o, in caso di 

entrata, il relativo accertamento 

 
capitolo imp/acc importo 
 

S 10051015 20190000149/0      85.263,69  

S 10051015 20200000017/0      56.842,45  

S 10051011 20190000150/0      42.631,84  

S 10051011 20200000018/0      28.421,23 

S 10051015 20190000151/0           225,00 

S 01031025 20190000152/0        5.000,00 

 

 

 

La proposta di determinazione non comporta impegno di spesa e/o accertamento di 

entrata 

 

Lì, 08-08-2018 IL DIRIGENTE DELL'AREA 

 AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

 E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 CORRADO VISCARDI 

X 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 571 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Seregno, lì 07-08-2018 

 

IL DIRIGENTE 

SCARAMUZZINO ANGELA DANILA 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla 

presente determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Lì, 08-08-2018 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

E SERVIZI ALLA CITTA’ 

CORRADO VISCARDI 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

comunale on line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì, 17-09-2018 

 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

CODURRI FELICE 

 

 


